АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024                                    г. Невинномысск                           № 1791

О внесении изменения в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Невинномысска,

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска
от 14 апреля 2016 г. № 710

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года

№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования города Невинномысска

Ставропольского края, постановляю:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Невинномысска, утвержденный

постановлением администрации города Невинномысска от 14 апреля 2016 г.

№ 710 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Невинномысска» (далее –

Порядок), изменение, изложив пункт 31 Порядка в следующей редакции:

«31. Ответственный исполнитель и соисполнители программы

обеспечивают качественную и своевременную актуализацию программы и

плана - графика.

Внесение изменений в программу осуществляется при необходимости ее

корректировки, связанной с:

1) ежегодным формированием и утверждением бюджета города на

очередной финансовый год и плановый период;

2) реализацией решений по итогам оценки эффективности реализации

программ;

3) необходимостью выполнения условий предоставления

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в бюджет города;

4) включением в программу (или исключением из нее) подпрограмм,

основных мероприятий;

5) необходимостью корректировки целей программы, задач

подпрограммы, основных мероприятий, контрольных событий, индикаторов

достижения целей программы, показателей решения задач подпрограммы,

конечных результатов реализации программы (подпрограммы), сроков их

consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D01F58705A58916715B71D30399C1CE1F1B715CC5E8D8FECEEB961EED0769A38B772ACFF87D8933274CD33B540BA059ABE0F813AO2H

достижения, непосредственных результатов мероприятий, финансового

обеспечения (далее - основные параметры программы);

6) исполнением требований нормативных правовых актов Российской

Федерации и Ставропольского края о стратегическом планировании.

Критерием своевременной и качественной актуализации программы и

плана – графика считается фактическое исполнение не менее 90 %

запланированных мероприятий и фактическое наступление в установленные

сроки не менее 90 % запланированных контрольных событий по итогам

ежеквартального мониторинга хода реализации программы или достижение

не ниже планового уровня оценки эффективности реализации программы по

итогам года.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на

официальном сайте администрации города Невинномысска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».